
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 п. Добринка Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                   от  30.08. 2024г.                         № 268 
п.Добринка  

 

О функционировании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

 
В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании приказа Управления образования науки и  Липецкой области 

от 29.04.2019г №463 «О создании на базе общеобразовательных организаций Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Продолжить работу в 2024-2025 учебном году на базе МБОУ СОШ  №2 п.Добринка 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей   «Точка роста». 

 

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (приложение№1). 

 

3. Назначить руководителями Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» Годовикову Н.В. и Ларину Е.А. 

 

4. Руководителям Центра  совместно с педагогами разработать план мероприятий 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Ларину Е.А. 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



Приложение 1 

 
 

Штатное расписание 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

МБОУ СОШ №2 п. Добринка 

 

Категория 

персонала 

Позиция (содержание 

деятельности) 

Количество 

штатных 

единиц 

 

ФИО 

Управленческий 

персонал 

Руководитель 0,5 Ларина Е.А. 

Руководитель 0,5 Годовикова Н.В. 

Основной 

персонал 

Педагог по предмету 

«ОБЖ» 

1 Уваров В.В. 

Педагог по  предмету 

«Технология» 

1 Гаршин В.В. 

Педагог по предмету 

«Информатика» 

1 Гаршин В.В. 

Педагог дополнительного 

образования. Объединение 

«Школьный объектив» 

1 Ларина Е.А. 

Педагог дополнительного 

образования. Объединение                  

«Лего-конструирование» 

1 Трусова З.С. 

Педагог дополнительного 

образования. Объединение                  

«Белая ладья» 

1 Кретинин В.В. 

Педагог дополнительного 

образования. Объединение                  

«Первая помощь» 

1 Родионова Л.П. 

 


